令和７年６月２７日

  一 般 希 望 者 様

南会津危険物安全協会

会  長   菊  地  義  久

                              （ 公 印 省 略 ）

令和７年度危険物取扱者試験及び危険物取扱者試験（乙種第４類）

受験準備講習会の実施案内について

 このことにつきまして、下記のとおり実施されますのでご案内申し上げます。

記

１  危険物取扱者試験について

    別紙「令和７年度 危険物取扱者試験 試験案内」のとおり

２ 危険物取扱者試験受験準備講習会について

日    時  令和７年７月３１日（木） ０９：００～１７：００

場  所  南会津消防本部３階大会議室

申込み先  南会津消防本部又は各出張所、分遣所

３ 申 込 締 切  令和７年７月１８日（金）

４ 受 講 料  ３，０００円

５ テキスト代  ２，１９０円(税込)【希望者のみ】

         ※ テキストは「向学院：乙４類危険物取扱者受験教科書」を使用し

ます。

※ 上記受講料及びテキスト代は、受講日当日の支払いとなります。

          なお、テキストのみの販売もいたします。

６ 受講手続き  別添「申込書」に必要事項を記載のうえ、南会津危険物安全協会事務

局又は、最寄りの消防本部・出張所・分遣所に提出してください。

（FAX可）

７ そ の 他  上記１の申し込みについては、各自でお願いします。

          また、受験願書等は消防本部又は各出張所、分遣所にあります。

ご不明な点がありましたら、最寄りの消防署へお問い合わせください。

【お問い合わせ先】

南会津消防本部予防課 （０２４１）６３－３１１７